
 

 

Responsabile del procedimento: Alice Trentini |  aform.extraeumobility@unibo.it 

SETTORE ACCORDI E MOBILITA’ EXTRA UE/UFFICIO MOBILITA’ 
Via Filippo Re, 4 | 40126 Bologna | Italia  |  Tel. + 39 051 2099424  |  aform.extraeumobility@unibo.it  

 
 

Disposizione dirigenziale Rep. n. 3167/2024 prot. 0143430/2024 del 23/05/2024 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
Oggetto: Emanazione della guida 2024/2025 per studenti vincitori del Programma Overseas  

 
Premesso che:  

il programma Overseas promuove progetti di mobilità fisica per studenti 
dell’Università di Bologna verso università partner sulla base di accordi di 
collaborazione sottoscritti dall’Università di Bologna con Atenei di paesi extra europei 
finalizzati a promuovere la mobilità studentesca; 

la procedura di selezione bando Overseas 2024/2025 è stata conclusa secondo l’iter 
di seguito richiamato;  

gli studenti vincitori hanno accettato i posti scambio secondo i tempi e le modalità 
previste dal bando; 

Richiamato lo Statuto dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, emanato con D.R. n. 
1203/2011 del 13/12/2011; 

Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. N. 6190/2023, Prot. N. 0293247 del 11/10/2023 con 
cui è stata disposta l’emanazione del bando Overseas per l’anno accademico 
2024/25; 

Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. N. 7347/2023, Prot. 0352359 del 27/11/2023 con cui 
sono stati nominati i componenti della commissione Overseas, suddivisa in 
sottocommissioni per aree geografiche; 

Acquisite le valutazioni sulle singole candidature, espresse dalle suddette sottocommissioni, 
nonché le graduatorie delle diverse offerte di scambio, redatte dalle suddette 
sottocommissioni (Fascicolo N. 2015-III/14.299.10) e contenute anche 
nell’applicativo della mobilità internazionale https://almarm.unibo.it ; 

Richiamata la disposizione dirigenziale Rep. N. 39/2024, Prot. 0002322 del 05/01/2024 con cui è 
stata disposta l’emanazione delle graduatorie dei vincitori dei posti scambio relativi 
al bando del programma Overseas per l’anno accademico 2024/2025; 

Accertato  che i fondi, a titolo di sostegno economico per la parziale copertura delle maggiori 
spese sostenute all’estero, trovano copertura sul budget AFORM per l’e.f. 2024 (UA 
A.AMM.AFORM - Voce COAN CA.EC.02.02.03.01); 

Considerato che: 

gli studenti dell’Università di Bologna vincitori di un posto scambio Overseas devono 
svolgere diverse procedure richieste dall’Ateneo e dalle università ospitanti; 

la guida fornisce le informazioni necessarie agli studenti per completare 
correttamente tali procedure prima, durante e al rientro dalla mobilità;    

mailto:aform.extraeumobility@unibo.it
mailto:aform.extraeumobility@unibo.it
https://almarm.unibo.it/


 

 

Responsabile del procedimento: Alice Trentini |  aform.extraeumobility@unibo.it 

SETTORE ACCORDI E MOBILITA’ EXTRA UE/UFFICIO MOBILITA’ 
Via Filippo Re, 4 | 40126 Bologna | Italia  |  Tel. + 39 051 2099424  |  aform.extraeumobility@unibo.it  

 
 

DISPONE  

Art. 1 - di approvare la pubblicazione alla pagina https://www.unibo.it/it/studiare/esperienze-
allestero/studiare-all-estero/bando-overseas-2024-25/bando-overseas-2024-25 del documento 
“Guida 2024/2025 per studenti vincitori Bando Overseas” allegato alla presente disposizione 
(allegato 1); la Guida è disponibile ai soli studenti vincitori anche nell’applicativo 
https://almarm.unibo.it  

 

La dirigente 
Dott.ssa Alice Trentini 
(firmato digitalmente) 

 

ALLEGATI: 

Allegato 1 – Guida 2024/2025 per studenti vincitori del Programma Overseas 

 

Ai sensi dell’art. 5 e dell’art. 22 della L. 241/1990 e del Regolamento sui procedimenti amministrativi nonché 
dell’art. 5 della D.lgs n. 33/2013 in materia di accesso civico a dati e documenti si forniscono le seguenti 
informazioni: 

Unità organizzativa competente: Area Formazione e Dottorato/Settore accordi e mobilità extra UE/Ufficio 
Mobilità  

Responsabile del procedimento: Alice Trentini, tel. 0512080800, email aform.extraeumobility@unibo.it 

Accesso civico e Freedom of Information (FOIA):  per l’accesso civico semplice (comma 1, art. 5, D.lgs n. 
33/2013) scrivere alla Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dott.ssa Elisabetta 
De Toma – e-mail: e.detoma@unibo.it PEC: scriviunibo@pec.unibo.it tel. + 0039 051 2099101; per l’accesso 
civico generalizzato (c.d. FOIA, comma 2, art. 5, D.lgs. n. 33/2013) scrivere a dott.ssa Luisa Finotto – e-mail: 
accessocivicogeneralizzato@unibo.it PEC: scriviunibo@pec.unibo.it tel.  + 0039 051 2088596 

 

 
 

mailto:aform.extraeumobility@unibo.it
mailto:aform.extraeumobility@unibo.it
https://www.unibo.it/it/studiare/esperienze-allestero/studiare-all-estero/bando-overseas-2024-25/bando-overseas-2024-25
https://www.unibo.it/it/studiare/esperienze-allestero/studiare-all-estero/bando-overseas-2024-25/bando-overseas-2024-25
https://almarm.unibo.it/
mailto:aform.extraeumobility@unibo.it
https://www.unibo.it/it/ateneo/amministrazione-trasparente/altri-contenuti-1/accesso-civico
mailto:e.detoma@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it
mailto:accessocivicogeneralizzato@unibo.it
mailto:scriviunibo@pec.unibo.it

